平成 30 年４月 20 日
各 位

会 社 名  ｓａｎｔｅｃ株式会社
代表者名  代表取締役社長  鄭  台鎬

 （コード番号：６７７７）
     問合せ先  執行役員業務部長   山下 英哲

（TEL 0568-79-3535）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年５月 12日に公表した平成 30 年３月期の通期の業績予想

及び配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 30 年３月期連結業績予想数値の修正
（平成 29年４月１日～平成 30年３月 31日）

（単位：百万円）

平成 30 年３月期個別業績予想数値の修正
（平成 29年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,900 710 790 540
円 銭
45.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,609 665 714 556 47.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） △291 △45 △76 16 －

増 減 率 （％） △5.9 △6.3 △9.6 3.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 29 年 3 月期）

4,511 635 782 495 42.16

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,450 700 500
円 銭

42.51

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 4,261 645 510 43.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △189 △55 10 －

増 減 率 （％） △4.2 △7.9 2.0 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 29 年 3 月 期 ）

4,133 692 442 37.67

２．修正の理由

売上高につきましては、中国の光部品生産現場における設備投資を背景に、アジア地域の
生産現場向け波長可変光源の売上が好調に推移しました。その一方で、米国向け OCT 光源及
びアッテネータを中心とする光部品が想定を下回りました。その結果、売上高は 4,609 百万
円となる見込みでございます。これに伴い営業利益は、665百万円、経常利益は、為替差損 62
百万円を計上したことにより 714 百万円となり下方に修正いたします。親会社株主に帰属す
る当期純利益は、投資有価証券売却益の計上等により 556 百万円となり、上方に修正いたし
ます。

個別業績予想につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

３．配当予想の修正について

 年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成29年５月12日発表）

円 銭

－

円 銭

14.00

円 銭

14.00

今 回 修 正 予 想 － 15.00 15.00

当 期 実 績 0.00 － －

前 期 実 績

（平成29年３月期）
0.00 13.00 13.00

４．修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題のひとつと考えております。その上
で、安定配当の維持を基本としながら、今後の事業展開等を勘案して決定することを基本方
針としております。当期の期末配当予想につきましては、平成 29 年５月 12 日付にて１株当
たり 14 円 00 銭と公表しておりましたが、親会社株主に帰属する当期純利益が期初見通しを
上回ることを勘案し、1株当たりの期末配当を 15円 00 銭といたします。

（注）本発表における各種予想数値は、本資料の発表日時点で入手可能な情報を元に作成したも
のであります。実際の業績値は、今後様々な要因によって、本予想数値と異なる結果となる可能
性があります。

以上